
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 17 de outubro de 2018 Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• CONVOCAÇÃO - CONFORME EDITAL Nº 01 DE 2016.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO 224-2018 - DISPENSA 061-2018.

• PORTARIA Nº 100 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018 - “REVOGA PORTARIA Nº 146 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017 E COLOCA
SERVIDORA A DISPOSIÇÃO DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - APLB, NÚCLEO
CORAÇÃO DE MARIA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”.

• Decreto Financeiro Nº 11, 03/09/2018 - Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.123.080,00 (Um Milhão, Cento e Vinte e Tres Mil e
Oitenta Reais) , para fins que se especifica e dá outras providências.
Decreto Financeiro Nº 11A, 03/09/2018 - Abre Crédito Suplementar no valor total de 30.900,00 (Trinta Mil e Novecentos Reais) , para fins
que se especifica e dá outras providências.
Decreto Financeiro Nº 11B, 01/09/2018 - Abre Crédito Suplementar no valor total de 5.000,00 (Cinco Mil Reais) , para fins que se especifica
e dá outras providências.
Decreto Financeiro Nº 11C, 03/09/2018 - Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.820,00 (Dois Mil e Oitocentos e Vinte Reais) , para
fins que se especifica e dá outras providências.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

          
   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  

 
 

 
 

CONVOCAÇÃO 
 

 
Conforme Edital nº 01 de 2016 do Concurso Público Municipal fica convocado os 
abaixo relacionados para REALIZAR exame médicos adimensional a realiza-se no dia 
19 de Outubro de 2018 das 8:00 as 12:00 horas, no Posto de Suade Vieira de Melo, 
situado a Rua Pedro Cerqueira Daltro, centro Coração de Maria – Bahia, apresentar 
carteira de Identidade Original e Exames médicos recentes. 
 
A Ausência será considerada como abandono da vaga do Concurso, conforme Edital do 
Concurso. 
 
Coração de Maria, 09 de Outubro de 2018. 
 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Secretario Municipal de Administração 

 
 

ANEXO I 
 

 
I)Para  o cargo de ENFERMEIRA : 
 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASSIF. 
41667 MARIA ISABEL SILVA BARROS 1368815642 11º 
 
II)Para o cargo de PROFESSOR MAGISTÉRIO M II- INGLÊS: 
 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASSIF. 
48515 EILANE LAGO ROCHA 1194822070 4º 
 
III)Para o cargo de  PROFESSOR MAGISTÉRIO M II-MATEMÁTICA: 
 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CLASSIF. 
40996 DIRCEU BISPO DE CARVALHO 1143358937 4º 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F2F017A1947E307A7186AFD15CF1530

quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5929AC03AB2052F8A70FE6E28A85ED85

quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5929AC03AB2052F8A70FE6E28A85ED85

quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

           
 

                                                                                  SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

PORTARIA Nº 100 DE 16 DE OUTUBRO DE 2018 

“Revoga Portaria nº 146 de 27 de Dezembro de 
2017 e Coloca servidora a Disposição do 
Sindicato dos Trabalhadores em Educação do 
Estado da Bahia - APLB, núcleo Coração de 
Maria e dá outras providencias”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e, de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal.  

 

RESOLVE: 

Art. 1º- Revoga Portaria nº 146 de 27 de Dezembro de 2017, que coloca servidores a Disposição do 
Sindicato dos Trabalhadores em Educação do Estado da Bahia (APLB) núcleo Coração de Maria – 
Bahia. 

Parágrafo Único: A servidora Maria Lucia Domitilia de Jesus, CPF 386.139.235-87 e RG 
02.542.088-78, lotada na Secretaria Municipal de Educação, volta a ocupar o cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, no Colégio de Origem. 

Art. 2º - Conforme o que de  determina parágrafo único do Artigo 18 da Lei nº 87/2009 e parágrafo 2º 
do Artigo 101 da Lei 161/1998, resolve, colocar a disposição do Sindicato dos Trabalhadores em 
Educação do Estado da Bahia ( APLB) núcleo Coração de Maria - Bahia, sem prejuízo de sua 
remuneração, a servidora Municipal  VILMA PACHECO DA SILVA, CPF 111.397.905-44, RG 
01.157.128-44, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Parágrafo Único – A disponibilidade que trata o artigo segundo terá validade ate o dia 05 de 
junho de 2019, data que finda o mandato da servidora ora colocada em disponibilidade. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos a partir de 01 de Outubro 
de 2018, revogam-se as disposições em contrário 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 16 de Outubro de 2018.  

 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A826060DFB3B43EE64433B2556BBE58

quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

03/09/2018

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.123.080,00 (Um Milhão, 

Cento e Vinte e Tres Mil e Oitenta Reais) , para fins que se especifica e 

dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 28.

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.200 Secretaria de Administração

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3190110.0.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 55.000,00Recursos Ordinários

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 1.000,00Recursos Ordinários

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 12.500,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 68.500,00

Total da Unidade  R$ 68.500,00

 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

2004 ENCARGOS COM O PASEP

3390470.0.0.0.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 20.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2006 SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

3290210.0.0.0.00.00JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 4.800,00Recursos Ordinários

4690710.0.0.0.00.00Principal da Divida Contratual Resgatado 36.300,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 41.100,00

Total da Unidade  R$ 61.100,00

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

2038 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 300,00Recursos Ordinários

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 300,00Royalties/ Fundo Especial de Petroleo/Compensação

Total do Projeto / Atividade R$ 600,00

2049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA LIMPEZA PÚBLICA

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 700,00Recursos Ordinários

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 156.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 156.700,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3190110.0.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00Recursos Ordinários

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 16.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 76.000,00

2169 MANUTENÇÃO E MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 28.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 28.000,00

Total da Unidade  R$ 261.300,00

Página 1 de 7

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura

1022 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL

4490510.0.0.0.00.00Obras e Instalações 16.300,00Transferencias de Recursos do FNDE 

Total do Projeto / Atividade R$ 16.300,00

2013 MANUTENÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 33.500,00Contribuição Salário Educação

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 23.300,00Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 56.800,00

2014 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 42.280,00Transferências de Convênios - Educação 

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 49.000,00Transferencias de Recursos do FNDE 

Total do Projeto / Atividade R$ 91.280,00

2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3190040.0.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 3.500,00Educação - 25%

3390140.0.0.0.00.00Diárias  -  Civil 500,00Educação - 25%

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 1.000,00Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 1.000,00Contribuição Salário Educação

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 9.600,00Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 10.600,00

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3190110.0.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 279.980,00

 0.20.500 Secretaria de Saúde

2180 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

3390480.0.0.0.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 5.300,00Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 5.300,00

Total da Unidade  R$ 5.300,00

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde

2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3190110.0.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 45.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3191130.0.0.0.00.00Obrigações Patronais 3.900,00Saúde - 15%

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 1.000,00Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 49.900,00

2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS

3190110.0.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 28.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3191130.0.0.0.00.00Obrigações Patronais 10.000,00Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 38.000,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

3190110.0.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 46.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 45.000,00Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 91.000,00

Página 2 de 7

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde

2047 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL (CAPS)

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 1.000,00Saúde - 15%

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 10.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.400,00Saúde - 15%

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.400,00Transferencias de Recursos do SUS

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.300,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 27.100,00

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 169.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 169.000,00

Total da Unidade  R$ 375.000,00

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social 

2044 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD

3190110.0.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.400,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.300,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 9.700,00

2050 Manutenção das ações do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS

3190110.0.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.200,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 11.600,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 16.200,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 39.000,00

2056 Manutenção das ações do Programa Criança Feliz

3190110.0.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.900,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 9.500,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 20.400,00

2114 Gestão das Ações para Famílias em Vulnerabilidade

3390480.0.0.0.00.00Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 1.800,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.800,00

Total da Unidade  R$ 70.900,00

 0.20.800 Secret. Desen.Econômico e Meio Ambiente

2175 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

Total da Unidade  R$ 1.000,00

1.123.080,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 1.123.080,00Inciso: 

 

   

Página 3 de 7

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3190040.0.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 393.400,00Recursos Ordinários

4490510.0.0.0.00.00Obras e Instalações 300,00Royalties/ Fundo Especial de Petroleo/Compensação

Total do Projeto / Atividade R$ 393.700,00

Total da Unidade  R$ 393.700,00

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura

1022 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHES E ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL

4490510.0.0.0.00.00Obras e Instalações 1.000,00Transferências de Convênios - Educação 

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

1025 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS

4490510.0.0.0.00.00Obras e Instalações 1.000,00Transferências de Convênios - Educação 

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000,00

2014 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 34.500,00Contribuição Salário Educação

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 65.300,00Transferencias de Recursos do FNDE 

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.280,00Transferências de Convênios - Educação 

Total do Projeto / Atividade R$ 101.080,00

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 21.000,00Transferências de Convênios - Educação 

Total do Projeto / Atividade R$ 21.000,00

2019 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3190110.0.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00Educação - 25%

3190130.0.0.0.00.00Obrigações Patronais 17.900,00Educação - 25%

3191130.0.0.0.00.00Obrigações Patronais 10.000,00Educação - 25%

3390930.0.0.0.00.00INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 1.270,00Transferências de Convênios - Educação 

4490930.0.0.0.00.00Indenizações e Restituições 1.000,00Transferências de Convênios - Educação 

Total do Projeto / Atividade R$ 130.170,00

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PETE

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 150,00Transferências de Convênios - Educação 

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Transferências de Convênios - Educação 

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 11.580,00Transferências de Convênios - Educação 

4490520.0.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 2.000,00Transferências de Convênios - Educação 

Total do Projeto / Atividade R$ 15.730,00

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

4490520.0.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Educação - 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 279.980,00

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde

1014 IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 5.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Transferencias de Recursos do SUS

4490520.0.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 18.000,00

1018 AQUISIÇÃO DE VEICULOS

4490520.0.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 8.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Página 4 de 7

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SUS

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 5.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.600,00Transferencias de Recursos do SUS

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 7.500,00Transferencias de Recursos do SUS

4490520.0.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 2.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 17.100,00

2023 MANUTENÇÃO DO PISO FÍXO DE VIGILÂNCIA - PFVPS

3190040.0.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 25.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 22.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 64.000,00

2028 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA QUALIFAR - SUS

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 20.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.000,00Transferencias de Recursos do SUS

4490520.0.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 33.000,00

2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 20.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS

3191130.0.0.0.00.00Obrigações Patronais 30.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2032 MANUTENÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 7.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 8.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 10.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 25.000,00Transferencias de Recursos do SUS

4490520.0.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 11.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 51.000,00

2047 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL (CAPS)

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2071 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

4490520.0.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 10.500,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 10.500,00

Página 5 de 7

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 10.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2141 EXECUÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 69.600,00Saúde - 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 69.600,00

2173 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 4.100,00Transferencias de Recursos do SUS

3390360.0.0.0.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Transferencias de Recursos do SUS

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00Transferencias de Recursos do SUS

4490520.0.0.0.00.00Equipamentos e Material Permanente 3.000,00Transferencias de Recursos do SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 11.100,00

Total da Unidade  R$ 380.300,00

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social 

2026 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

3190040.0.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390140.0.0.0.00.00Diárias  -  Civil 1.900,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 1.400,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 4.300,00

2044 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD

3190040.0.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 3.700,00Transferências de Recursos do FNAS 

3191130.0.0.0.00.00Obrigações Patronais 2.300,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 5.000,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 6.000,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 17.000,00

2050 Manutenção das ações do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS

3191130.0.0.0.00.00Obrigações Patronais 2.600,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 3.600,00

2052 GESTÃO DO SUAS (IGD) - (PSB)

3190040.0.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390140.0.0.0.00.00Diárias  -  Civil 4.000,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 7.000,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 14.500,00

2056 Manutenção das ações do Programa Criança Feliz

3190040.0.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 13.000,00Transferências de Recursos do FNAS 

3191130.0.0.0.00.00Obrigações Patronais 3.900,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 16.900,00

Página 6 de 7

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social 

2171 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PISO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - PSE

3190040.0.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 3.000,00Transferências de Recursos do FNAS 

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 2.000,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

2172 Manutenção das Ações BPC - (PSB)

3190040.0.0.0.00.00Contratação por Tempo Determinado 2.600,00Transferências de Recursos do FNAS 

3190110.0.0.0.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.200,00Transferências de Recursos do FNAS 

Total do Projeto / Atividade R$ 7.800,00

Total da Unidade  R$ 69.100,00

1.123.080,00Valor Total Anulado R$

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 03 de setembro de 2018

Página 7 de 7

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA 
PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14 

CENTRO 

CORACAO DE MARIA - BA 

CNPJ: 13.883.996/0001-72 

 
 
 
 
 
 
 

 
Decreto Financeiro Nº 11A 

03/09/2018

 
Abre Crédito Suplementar no valor total de 30.900,00 (Trinta Mil e 

Novecentos Reais) , para fins que se especifica e dá outras 

providências. 

 
O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de 

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 28. 

 
D E C R E T A: 

 

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações: 
 

 
 
 
 
 
 

Dotações Suplementadas 

0.20.601             Fundo Municipal de Assistência Social 
 

2040                    MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CREAS 

3390300.0.0.0.0  Material de Consumo Transferências de Recursos do FNA 8.600,00 

3390390.0.0.0.0  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica Transferências de Recursos do FNA 15.300,00 

 Total do Projeto / Atividade R$ 23.900,00 

2044                    GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - IGD 

3390300.0.0.0.0  Material de Consumo 

 
Transferências de Recursos do FNA 

 
5.000,00

Total do Projeto / Atividade R$                                   5.000,00 
 

2171                    MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PISO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - PSE 

3190110.0.0.0.0  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Transferências de Recursos do FNA 1.200,00 

3390140.0.0.0.0  Diárias - Civil Transferências de Recursos do FNA 800,00 

 Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00 

 Total da Unidade  R$ 30.900,00 

 Valor Total Suplementado R$ 30.900,00 

 
Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I. 

Inciso:  I - Suplementação por superávit R$ 30.900,00

Artigo 3º -     Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 
 

CORACAO DE MARIA, 03 de setembro de 2018 

 
 
 
 

 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

01/09/2018

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 5.000,00 (Cinco Mil Reais) , 

para fins que se especifica e dá outras providências. 

Decreto Financeiro Nº 11B

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 28.

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.900 Previdencia Própria de Coração de Maria

2070 Manutenção da Previdência de Coração de Maria

3391390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 5.000,00Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

5.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 5.000,00Inciso: 

Dotações Anuladas

 

   

 0.20.900 Previdencia Própria de Coração de Maria

2070 Manutenção da Previdência de Coração de Maria

3391300.0.0.0.00.00Material de Consumo 5.000,00Contribuição p/ o Regime de Previdência Social - R

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

5.000,00Valor Total Anulado R$

 

 

Página 1 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 01 de setembro de 2018

Página 2 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF



quarta-feira, 17 de outubro de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01120 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

03/09/2018

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14

CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.820,00 (Dois Mil e 

Oitocentos e Vinte Reais) , para fins que se especifica e dá outras 

providências. 

Decreto Financeiro Nº 11C

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de

acordo com o que lhe confere a Lei municipal 28.

Dotações Suplementadas

 

   

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura

2014 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3390390.0.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.620,00Transferências de Convênios - Educação 

Total do Projeto / Atividade R$ 1.620,00

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PETE

3390300.0.0.0.00.00Material de Consumo 1.200,00Transferências de Convênios - Educação 

Total do Projeto / Atividade R$ 1.200,00

Total da Unidade  R$ 2.820,00

2.820,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 2.820,00Inciso: 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 03 de setembro de 2018

Página 1 de 1

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1A4B748CDE25F7271C4CD42C937B7DF


		2018-10-17T20:48:01-0300




